görülmeye başlamıştır.34

Emevîler, Abbasîler ve bazı Türk İslâm devletlerinde,

haberleşme teşkilâtı ve posta görevlileri için kullanılan “Berîd”

kelimesi, Göktürk literatüründe “kervan veya vergi kervanı”, Uygur

yazıtlarında ise “Haberci ve elçi” olarak karşımıza çıkmaktadır.35

Emevîler devrinde (41-132 / 661-750) “Berîd Teşkilâtı”na özel

önem verildiği görülmektedir.36 Abdü’l-Melik b. Mervan (65-86 / 685-

705), ülkede çıkan isyanlardan haberdar olmak, ve askerî harekâtı

32 Kâşgarlı Manmud, Dîvânü Lugati’t-Türk, çev. Besim Atalay, Türk Dil Kurumu

Yayınları, Ankara 1939, I, 122; Ulak kelimesi ile ilgili geniş bilgi için bkz. Cem Dilçin,
Yeni Tarama Sözlüğü, Türk Dil Kurumu Yayınları, Ankara 1983, 218.